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Asia: Lausuntopyyntö 30.11.2023 

Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavaehdotus 2050 

 

Etelä-Pohjanmaan Liitto on pyytänyt Kauhavan kaupungilta lausuntoa koskien maa- 

kuntakaavan kaavaehdotusta. Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050 sisältää alu-

eidenkäytön teemoina aluerakenteen, liikenteen ja teknisen huollon verkostojen, vi-

her- rakenteen, luonnonvarojen, energiatuotannon ja kulttuuriympäristöjen teemat 

sekä alueelliset kehittämisperiaatteet. Voimaan tullessaan uusi maakuntakaava ku-

moaa aiemmat maakuntakaavat. Maakuntakaavaehdotus oli keskeisten viranomais-

ten ja yhteisöjen lausuttavana aikavälillä 30.11.2023-10.1.2024. Kauhavan kaupunki 

sai pyynnöstä lisäaikaa lausunnon antamiselle. 

Maakuntakaava ohjaa seudullista alueiden käyttöä ja yleiskaavan ja asemakaavan 

laatimista kaupungin alueella. Kaupungin maankäytönsuunnittelussa on otettava 

maakuntakaava huomioon, pyrittävä edistämään kaavan toteuttamista ja katsot-

tava, ettei yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa vaikeuteta maakuntakaavan to-

teuttamista. 

Lausuessaan kaavaluonnoksesta alkuvuodesta 2023 Kauhavan kaupunki kiinnitti huo-

mioita mm. kaavaluonnoksessa esitettyihin liikenneyhteyksiin ja niiden kehittämis-

kohteisiin, kehittämisaluemerkintöihin ruuantuotannon, maaseudun ja kyläasumisen 

sekä matkailun osalta sekä maakuntakaavaa varten laadittuihin rakennusinventoin-

tiin. Myös kaikkien Kauhavan taajamien teollisuuden kehittämisen edellytyksiä halut-

tiin nostaa esille kehittämisaluemerkinnöin. Kaupallisten palveluiden kehittämisedel-

lytyksiä haluttiin taata merkinnöin Kauhavan ja Alahärmän taajamissa. Virkistys- ja 

harrastuskohteiden maakunnallista arvoa haluttiin myös tuoda esiin ja ohjeellisten 

merkintöjen liian määräävää ohjausvaikutusta kyseenalaistaa.  Koska Kauhavan si-

jaitsee vahvasti maakuntien rajalla, kaupunki halusi myös merkintöjen ja toimintojen 

arviointia sekä jatkuvuutta yli maakuntarajan.    
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Kauhavan kaupunki toteaa lausuntonaan seuraavaa: 

Kauhavan kaupunki kiittää maakuntaliittoa hyvästä yhteistyöstä kaavaprosessin ai-

kana ja toteaa, että sillä ei ole huomauttamista kaavaehdotuksesta.  

Maakuntakaavaehdotus on laadittu asetettujen tavoitteiden mukaisesti ja kaupungin 

luonnosvaiheen lausunto on otettu huomioon mahdollisuuksien mukaan. Lisäksi to-

detaan, että tiedottaminen, kaupungin kanssa käydyt neuvottelut ja osallistaminen 

ovat näkyneet positiivisena asiana koko kaavaprosessin ajan. Tiivis yhteistyö on mah-

dollistanut avoimen vuoropuhelun erilaisista näkemyksistä ja tarpeista. Myös aineis-

tojen jakaminen karttapalvelussa on helpottanut aineistoihin tutustumista. 

Kauhavan kaupungille on tärkeää oman alueen kehittämisen ja kehittymisen turvaa-

minen. Tämän vuoksi maakuntakaavan tulee olla mahdollistava, ei tulevaisuuden ke-

hittymismahdollisuuksia estävä tai poissulkeva.  

Kauhavan kaupunki edellyttää, että Etelä-Pohjanmaan liitto turvaa  edunvalvonta-

tehtävässään maakunnan toimintaedellytykset kaikilla elinkeinoelämän osa-alueilla, 

oli niistä sitten maakuntakaavassa merkintää tai ei.  

Ruuantuotannon ydinalueen tulee kattaa koko Kauhavan kaupungin alueen. Viher-

alueyhteydet Kauhavan kaupungin alueelta tulee poistaa. 
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